

**Jatkoaika- ja ympäristöluvan muutoshakemus ympäristöluvan lupamääräysten toteuttamiselle / Anaika Lieksa Timber Ltd Oy:n Rantakylän saha.**

**Asia** Anaika Lieksa Timber Ltd Oy:n Rantakylän sahan ympäristöluvan jatkoaika lupamääräysten toteuttamiselle ja lupamääräyksen poistamiselle.

**Hakija** Anaika Lieksa Timber Ltd Oy  
Tuomikoskentie 2 a  
81720 Lieksa  
Y-tunnus 2491914-2  
Yhteyshenkilö: Niko Torvinen, [niko.torvinen@anaika.com](mailto:niko.torvinen@anaika.com)

**Toiminta ja sijainti sekä kaavoitustilanne**

Anaika Lieksa Timber Ltd Oy:n Rantakylän saha  
Rantakylä, kiinteistöt 422-871-1-9 ja 422-4-1-1

Voimassa olevassa asemakaavassa saha-alue on rautatiealuetta LR ja teollisuusaluetta T.

**Kiinteistön omistajat**

Kiinteistön 422-871-1-9 omistaja on Väylävirasto ja kiinteistön 422-4-1-1 omistaja on Lieksan kaupunki.

**Asian vireille tulo, luvan hakemisen peruste ja toimivaltainen lupaviranomainen**

Jatkoaika- ja muutoshakemus saapui 3.6.2022. Hakemus koskee Lieksan kaupunginhallituksen lupajaoston 7.5.2020 § 49 myöntämään jatkoaikaan sekä alun perin Itä-Suomen aluehallintoviraston 28.9.2017 myöntämän ympäristöluvan (Dnro ISAVI/4178/2014) lupamääräykseen.

Ympäristönsuojelulain (423/2015) 91 §:n mukaan lupaviranomainen voi hakemuksesta pidentää määräaika ympäristöluvan lupamääräyksen noudattamiseen enintään kolmella vuodella.

Ympäristönsuojelulain 89 §:n mukaan toiminnanharjoittaja voi hakea ympäristöluvan muuttamista.

Saha on lupavelvollinen ympäristönsuojelulain (527/2014) liitteen 1 taulukon 2 kohdan 1 c perusteella. Lupaviranomainen on kunnan ympäristönsuojeluviranomainen ympäristönsuojeluasetuksen (713/2014) 2 § kohdan 1 perusteella. Lieksan kaupungin hallintosäännön mukaan kaupunginhallituksen lupajaosto toimii kunnan ympäristönsuojeluviranomaisena.

Ympäristönsuojelulain muutoksen (1166/2018) myötä sahalaitokset siirtyivät 1.1.2020 alkaen kunnan ympäristönsuojeluviranomaisen valvontaan.

**Toimintaa koskevat luvat, lausunnot ja päätökset sekä ympäristöluvan määräysten toteutuminen*****Itä-Suomen aluehallintovirasto ja Pohjois-Karjalan ELY-keskus 28.9.2017 alkaen***

Sahalla on Itä-Suomen aluehallintoviraston 28.9.2017 myöntämä ympäristöluva, Dnro ISAVI/4178/2014. Lupa on myönnetty Lieksa Timber Ltd Oy:lle ja se on voimassa toistaiseksi.

Anaika Lieksa Timber Ltd Oy ilmoitti 13.9.2018 Pohjois-Karjalan ELY-keskuksen määräaikaistarkastuksen yhteydessä, että Rantakylän sahan kaikki toiminnat siirretään pois Rantakylästä viimeistään vuonna 2021. Toiminnat oli tarkoitus siirtää yhtiön Tuomikoskentien toimipaikkaan. Silloinen sahan paikallisjohtaja ilmoitti 24.9.2018 päivätyllä kirjeellä toiminnan lopettamisesta Rantakylässä.

Pohjois-Karjalan ELY-keskuksen lausunnon 17.10.2018 mukaan Rantakylän saha kiinteistöllä ei tarvitse tehdä aluehallintoviraston ympäristöluvan lupamääräysten 2, 10, 16, 23 ja 24 mukaisia toimenpiteitä, jos toiminnot siirretään pois alueelta. Mikäli toiminnot jäävät alueelle, tulee yhtiön toteuttaa viipymättä ne investoinnit ja toimet, joilla ympäristöluvan velvoitteet täyttyvät.

ELY-keskuksen tarkastuskertomuksen 20.9.2018 mukaan yhtiö on tehnyt lupamääräyksessä nro 9 edellytetyt uuden kuorimon suojarakenteet melupäästöjen vähentämiseksi. Muut lupamääräykset ovat voimassa niin pitkään, kunnes toiminta kiinteistöllä päättyy.

Anaika Lieksa Timber Ltd Oy ilmoitti 17.12.2019 Pohjois-Karjalan ELY-keskukselle antamassaan selvityksessä, että toimintojen siirtämisaikatauluun Rantakylästä Tuomikoskentien toimipaikkaan on tullut viivästyksiä muuttuneen markkinatilanteen takia. Lisäksi Tuomikoskentien toimipisteen uuden sahalinjan ylösajossa on ilmennyt ongelmia. Näiden syiden takia yhtiön pitäisi voida jatkaa nykyistä toimintaa Rantakylän sahall.

***Lieksan kaupunginhallituksen lupajaosto 1.1.2020 alkaen***

Anaika Lieksa Timber Ltd Oy ilmoitti yhtiön Rantakylän sahan ja Tuomikosken sahan ympäristöluvia koskevassa neuvottelussa 22.1.2020, että aiemmista suunnitelmista poiketen Rantakylän sahan toiminta jatkuu.

Anaika Lieksa Timber Ltd Oy haki Lieksan kaupunginhallituksen lupajaostolta jatkoaikaa 17.2.2020 ympäristöluvan lupamääräysten mukaisten velvoitteiden toteuttamiselle vaiheittain vuosien 2021–2023 aikana.

Kaupunginhallituksen lupajaosto myönsi Anaika Lieksa Timber Ltd Oy:lle jatkoaikaa Itä-Suomen aluehallintoviraston 28.9.2017 myöntämässä ympäristöluvassa Dnro ISAVI/4178/2014 annettujen lupamääräysten velvoitteiden toteuttamiselle seuraavasti:

**Määräys 1.** Ympäristöluvan lupaehto nro 18 mukaiset maaperän pilaantuneisuusselvitykset on tehtävä vuonna 2020 sulan kauden aikana kiinteistön 422–871–1–9 lisäksi myös Lieksan kaupungin omistamalla kiinteistöllä 422–4–1–1. Maaperän ja pohjaveden pilaantuneisuustutkimuksista on toimitettava tutkimussuunnitelma

12.6.2020 mennessä Pohjois-Karjalan ELY-keskukselle ja Lieksan kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle.

Selvityksen tulokset ja arvio maaperän ja pohjaveden puhdistustarpeesta on toimitettava viimeistään 30.9.2020 mennessä Pohjois-Karjalan ELY-keskukselle ja Lieksan kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle. Jos alueita on tulosten perusteella tarpeen puhdistaa, on puhdistamistöistä tehtävä ELY-keskukselle ympäristönsuojelulain 136 §:n mukainen ilmoitus viimeistään 45 päivää ennen toimenpiteiden aloittamista.

**Määräys 2.** Kokonaissuunnitelma saha-alueen ja toimintojen mahdollisista uudelleen järjestelyistä on toimitettava 31.12.2020 mennessä Lieksan kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle, Väylävirastolle (maanomistaja), Lieksan kaupunginhallitukselle, Lieksan kaupungin maankäytölle, vesihuoltoliikelaitokselle ja kuntatekniikkaliikelaitokselle. Suunnitelmassa on huomioitava alueella oleva runkovesiputki ja kaukolämpöjohdot.

**Määräys 3.** Keskeiset toiminta-alueet lajittelulaitoksen ja sahan läheisyydessä on asfaltoitava 30.9.2022 mennessä. Samassa yhteydessä on toteutettava hulevesien käsittely, jolla saadaan pääosa vedessä olevasta kiintoaineksesta poistettua. Tämän lisäksi ainakin polttoaineen tankkauspaikan ja koneiden huoltoalueen/-paikan hulevedet on johdettava eteenpäin öljynerottimen (I luokka) kautta.

Päällystyksistä, hulevesien keräilystä ja käsittelystä on esitettävä vähintään kaksi kuukautta ennen toteutusta suunnitelma tarkastettavaksi Lieksan kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle ja kuntatekniikkaliikelaitokselle sekä Väylävirastolle.

**Määräys 4.** Vaaralliset jätteet on varastoitava tiivispohjaisessa katetussa tilassa ja asianmukaisesti merkityissä, suljetuissa astioissa tai säiliöissä erillään muista jätteistä. Asianmukaisen lukittavan varastointitilan on oltava käytössä viimeistään 31.12.2020.

**Määräys 5.** Sinistymisenestokemikaalia sisältävät säiliöt/kontit on säilytettävä katoksella ja tiivillä suoja-altaalla varustetussa tilassa. Suoja-altaan tilavuuden on oltava vähintään yhtä suuri kuin suurimman kontin tilavuus on. Varastointitilan on oltava käytössä viimeistään 31.12.2020.

**Määräys 6.** Sinistymisenestoaineella käsiteltyjen puutavarannippujen sadesuojauksesta on toimitettava suunnitelma tarkastettavaksi Lieksan ympäristönsuojeluviranomaiselle vähintään kaksi kuukautta ennen rakenteiden toteutusta. Suojausrakenteiden rakennusluvan/toimenpideluvan tarve on selvitettävä Lieksan kaupungin rakennusvalvonnasta. Suojausten on oltava käytössä viimeistään 31.12.2022.

**Määräys 7.** Luvan saajan on selvitettävä määräyksessä 3 edellytettyjen rakenteiden valmistuttua sahan piha-alueiden hulevesien laatu 30.6.2023 mennessä. Esitys hulevesien laadun tarkkailusta on toimitettava Lieksan kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle vähintään kaksi kuukautta ennen suunniteltua ensimmäistä näytteenottoa.

Kertaluonteisen selvityksen jälkeen hulevesien laatua on seurattava vähintään kerran vuodessa ennen ja jälkeen kiintoaineksen poistojärjestelmää otettavin näyttein.

**Määräys 8.** Toimintojen aiheuttamasta melusta on tehtävä kattavat mittaukset 31.10.2023 mennessä. Mittaussuunnitelma on toimitettava Lieksan kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle vähintään kuukausi ennen mittauksia.

**Määräys 9.** Poikkeuksellisista päästöistä sekä häiriötilanteista ja onnettomuuksista, joista voi olla vaaraa tai haittaa ympäristölle ja terveydelle, on ilmoitettava viipymättä Lieksan kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle ja Pohjois-Karjalan Ympäristöterveydelle. Polttoaine- ja kemikaalivahingoista on aina tehtävä ensin ilmoitus hätäkeskukselle/Pohjois-Karjalan pelastuslaitokselle.

Anaika Lieksa Timber Ltd Oy on toteuttanut määräykset 1, 2, 4, 5 ja 8. Lisäksi Anaika on toimittanut määräyksen 3 suunnitelman ja hakenut suunnitelman toteuttamiseen toimenpidelupaa rakennusvalvonnasta. Rakennustarkastuspäällikkö on myöntänyt luvan 15.7.2022.

Sweco Oy:n 4.11.2020 päivätyssä tutkimusraportissa todettiin, että suoritettuna pilaantuneisuuden ja kunnostustarpeen arvioinnin perusteella kohteessa ei todettu pilaantuneita maa-aineksia, eikä kohteessa siten ole kunnostustarvetta tutkituilla alueilla. Todettujen haitta-aineiden ja yhdisteiden pitoisuudet eivät aiheuta alueella terveydellistä tai ympäristöllistä riskiä.

Lieksan kaupungin ympäristönsuojelu ja rakennusvalvonta tekivät saha-alueella tarkastuksen 15.6.2021. Tarkastuksessa todettiin, että Anaika Lieksa Timber Ltd on toteuttanut sinistymisenestokemikaalin varastoinnin määräyksen nro 5 mukaisesti. Vaarallisen jätteen varastointiin oli hankittu lukittava kontti. Kiinteän vaarallisen jätteen varastoinnissa todettiin tarkastuksella puutteita, sillä astia oli rikki ja se oli sijoitettu pihamaalle. Anaika Lieksa Timber Ltd:n 21.7.2021 lähettämän sähköpostin perusteella tarkastuksessa havaitut puutteet vaarallisen jätteen varastoinnista on korjattu.

Anaika Lieksa Timber Ltd osallistui Kevätniemen teollisuusalueen yhteismelutarkkailuun toukokuussa 2021. Anaika Lieksa Timber Ltd:n sahan lähin mittauspiste sijaitsi noin 90 metrin päästä sahasta (Karjalantien asuin kiinteistöt). Päivällä mittaustulos oli mittauserpävarmuus ja melun kapeakaistaisuus huomioiden asetetun ohjearvon tasalla. Yöaikainen mittaustulos ei ylittänyt melun ohjearvoa. Ympäristömelutasoille on annettu ohjearvot Valtioneuvoston päätöksessä 993/1992.

Ympäristölupamääräyksessä nro 23 edellytetään pohjaveden tarkkailua. Pohjavesimittaukset tulee määräyksen mukaan ottaa vuosittain ja toimittaa ympäristönsuojeluviranomaiselle helmikuun loppuun mennessä toimitettavan vuosiyhteenvedon yhteydessä. Tietoja ei ole toimitettu vuoden 2021 osalta.

## **Voimassa olevan ympäristöluvan lupamääräykset, joita jatkoaikahakemus koskee**

*Päätös § 49 7.5.2020*

**Määräys 3.** Keskeiset toiminta-alueet lajittelulaitoksen ja sahan läheisyydessä on asfaltoitava 30.9.2022 mennessä. Samassa yhteydessä on toteutettava hulevesien käsittely, jolla saadaan pääosa vedessä olevasta kiintoaineksesta poistettua. Tämän lisäksi ainakin polttoaineen tankkauspaikan ja koneiden huoltoalueen/-paikan hulevedet on johdettava eteenpäin öljynerottimen (I luokka) kautta.

Määräys 7. Luvan saajan on selvitettävä määräyksessä 3 edellytettyjen rakenteiden valmistuttua sahan piha-alueiden hulevesien laatu 30.6.2023 mennessä. Esitys hulevesien laadun tarkkailusta on toimitettava Lieksan kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle vähintään kaksi kuukautta ennen suunniteltua ensimmäistä näyteenottoa.

Kertaluonteisen selvityksen jälkeen hulevesien laatua on seurattava vähintään kerran vuodessa ennen ja jälkeen kiintoaineksen poistojärjestelmää otettavin näytein.

### **Voimassa olevan ympäristöluvan lupamääräykset, joita ympäristöluvan muutoshakemus koskee**

*Päätös § 49 7.5.2020*

Määräys 6. Sinistymisenestoaineella käsiteltyjen puutavaranippujen sadesuojauksesta on toimitettava suunnitelma tarkastettavaksi Lieksan ympäristönsuojeluviranomaiselle vähintään kaksi kuukautta ennen rakenteiden toteutusta. Suojausrakenteiden rakennusluvan/toimenpideluvan tarve on selvitettävä Lieksan kaupungin rakennusvalvonnasta. Suojausten on oltava käytössä viimeistään 31.12.2022.

### **Jatkoaikahakemus 3.6.2022**

Luvanhaltija hakee jatkoaikaa lupamääräykseen 3. Jatkoaikaa haetaan 30.9.2023 saakka. Hakemuksen mukaan alueen suunnittelu on jo pitkällä, mutta koko alueen päällystystä ei pystytä toteuttamaan määräaikaan mennessä. Suunnittelutyön aikana on ilmennyt erinäisiä asioita, jotka ovat viivästyttäneet rakentamisen aloitusta. Alkuperäinen tarkoitus oli päästä rakentamaan aluetta jo huhti-toukokuussa, mutta tähän aikatauluun ei ole päästy johtuen mm. uusien vuokra-alueiden siistimisestä, Pohjois-Karjalan Sähkö Oy:n muuntajan siirtämisen viivästyksestä ym.

Saha-alueen rakentaminen ja päällystys on tarkoitus tehdä tuotannollisista ja taloudellisista syistä johtuen vaiheittain niin, että tuotannollisen toiminnan keskeytys on enintään neljä viikkoa. Tästä johtuen alue täytyy rakentaa ”osio” kerrallaan, jotta tuotannollinen toiminta voidaan pitää järkevästi käynnissä. Saha-alueen kenttien rakennus aloitetaan kesän 2022 aikana heti, kun siihen vaadittavat asiat on selvinnyt.

Luvanhaltija esittää jatkoaikahakemuksen lisäksi, että lupamääräys nro 6 poistetaan. Luvanhaltija perustelee esitystään sillä, että sahatavaran kuivaamista on lisätty, joka vähentää sinistymisenestokemikaalilla käsittelyn sahatavaran tarvetta. Sahalla käsitellään sahatavaraa sinistymisenestokemikaalilla vain touko-lokakuussa ja muuna aikana tuore sahatavara menee asiakkaille käsittelemättömänä. Sinistymisenestokemikaalilla kastellut sahatavarat ovat valuma-altaan päällä noin 10 minuuttia, jonka jälkeen ne siirretään suoraan avonaiseen OCC-tyypin junavaunuun. Sinistymisenestokemikaalilla käsiteltyä sahatavaraa ei varastoida lainkaan sahan alueella. Sinistymisenestokemikaalia käytetään vuodessa enintään 5 tonnia. Tarvittaessa sinistymisenestokäsittely on mahdollista suorittaa myös Haminan satamassa, jos ilmenee tarvetta lisätä tuoreen sahatavaran tuotantoa.

## Jatkoaikahakemuksen käsittely

### Hakemuksesta tiedottaminen

Hakemuksen vireillä olosta kuulutettiin Lieksan kaupungin verkkosivuilla 20.6.-27.7.2022. Hakemus oli nähtävänä kaupungin verkkosivuilla. Lähialueen kiinteistön omistajille lähetettiin kirjeellä ilmoitus hakemuksen vireillä olosta.

### Muistutukset ja mielipiteet

Hakemukseen saapui yksi muistutus Lieksan luonnonystävät ry:ltä.

*Lieksan Luonnonystävät ry 25.7.2022*

Lieksan Luonnonystävät ry kysyy, onko lupajaosto kaupungin ympäristönsuojeluviranomaisena valvonut riittävästi asiaa (lupamääräys 3), kun voimassa olevan ympäristöluvan (ISAVI/4178/2014) lupamääräyksen 2 mukaisesti keskeiset toiminta-alueet lajittelukeskuksen ja sahan läheisyydessä olisi pitänyt asfaltoida alun perin jo 31.8.2019 mennessä?

Ympäristöluvan lupamääräykset ovat olleet hakijan kuin myös valvovan ympäristönsuojeluviranomaisen tiedossa. Sinistymisenestoaineella käsitelty puuaines on ollut ilman suojausta monen vuoden ajan eikä muutoshakemuksessa esitetty sinestokäsitellyn sahatavaran lastaaminen junan vaunuihin poista sitä, että vaarallista ainetta kulkeutuu maaperään ja hulevesien mukana vesistöihin.

Lieksan luonnonystävät esittää, että Lieksan kaupungin ympäristönsuojeluviranomaisena kaupunginhallituksen lupajaosto ei hyväksy ympäristöluvan jatkoaika- ja muutoshakemusta ja pidättäytyy päätöksessään Itä-Suomen aluehallintoviraston 28.9.2017 myöntämässä ympäristöluvassa ja sen lupamääräyksissä.

### Lausunnot

Hakemuksesta pyydettiin lausunto Pohjois-Karjalan ELY-keskukselta, Pohjois-Karjalan Ympäristöterveydeltä, Lieksan kaupungin maankäytöltä, Lieksan kaupungin vesihuoltoliikelaitokselta, Lieksan kaupungin kuntatekniikkaliikelaitokselta, Väylävirastolta ja Lieksan kalastuskunnalta. Hakemukseen antoivat lausunnon Pohjois-Karjalan ELY-keskus ja Lieksan kalastuskunta. Lieksan kaupungin maankäytöllä, kuntatekniikkaliikelaitoksella ja vesihuoltoliikelaitoksella ei ollut hakemukseen huomauttamista tai lausuttavaa.

*Pohjois-Karjalan ELY-keskus 26.7.2022*

Pohjois-Karjalan ELY-keskus toteaa, että Anaika Lieksa Timber Ltd Oy:n hakemuksen mukainen jatkoaajan myöntäminen Lieksan kaupunginhallituksen lupajaoston 7.5.2020 antaman päätöksen (Dnro 104/11.01.00.01/2020) määräyksessä 3 velvoitteiden toteuttamiseen on perustelluista syistä mahdollista.

Pohjois-Karjalan ELY-keskuksen käsityksen mukaan määräyksen 6 osalta Itä-Suomen aluehallintovirasto ja Lieksan kaupunginhallituksen lupajaosto ovat päätöksissään aikaisemmin harkinneet sinistymisenestoaineella käsitellyn puutavaran sadesuojauksen tarpeen. Mikäli sadesuojausta koskevasta velvoitteesta luovutaan, tulisi sinistymisenestoaineella käsitellystä puutavarasta pinnoitetulle alueelle mahdollisesti päätyvän sinistymisenestokemikaalin talteenotto ja hallinta suunnitella toisin.

*Lieksan kalastuskunta 25.7.2022*

Lieksan kalastuskunta pysyy aiemmissa 13.3.2020 esittämissä vaatimuksissaan, että kaikki Itä-Suomen aluehallintoviraston 28.9.2017 määräämät ympäristölupaehdot on toteutettava, eikä näin ollen hyväksy lupaehtojen kohdan 6 vaatimuksesta luopumista.

Perusteluna vaatimukselle ympäristöluvan kohdan 6 toteuttamiseen kalastuskunta pitää ympäristöriskien toteutumisen mahdollisuutta hyvin suurena jo laitoksen alueellisen sijainnin perusteella ja hakija on perustellut hyvin epämääräisesti puusuoja-aineiden käyttömääriä sekä sitä että mahdollinen riski haitta-aineista siirtyy muualle esim. satamaan. Haitta-aineista valtaosa jää kastelun jälkeen kastelupaikalle ja sen läheisyyteen, joten kastelu pitäisi suorittaa hyvin suojatussa ja hallitussa tilassa.

Mielestämme lupaehtojen toteuttamisen ja jatkoajan harkinnassa on syytä miettiä tarkkaan, onko hakijan esittämät esteet syynä ympäristöluvan toteuttamisen ja jatkuvan jatkoajan hakemiseen perusteltuja.

### **Luvan hakijan vastine lausuntoihin ja muistutuksiin 24.8.2022**

Anaika Lieksa Timber Ltd Oy on harjoittanut pientekin sahaustoimintaa Lieksassa vuodesta 2007 hankittuaan sahan Kartiopuu Oy:ltä. Päätuotteena oli tuore pienparru, jonka toimitukset Haminan sataman kautta Egyptiin mahdollisti sahan hyvä logistinen sijainti Lieksan rautatieaseman vieressä. Kesäaikaan tuoreen sahatavaran suojaus sinistymiseltä on ollut pitkän merimatkan takia välttämätöntä.

Anaika Lieksa Timber Ltd Oy on määrätietoisesti kehittänyt sahan toimintaa investoimalla mm. tukkien lajitteluun ja kuorintaan. Samalla on pyritty etsimään uusia markkinoita kehittämällä sahan kykyä tuottaa teknisesti vaativampia tuotteita ja vähentämään tuoreen perusparrun tuotantomääriä.

Yhtiö hankki vuonna 2008 hallintaansa läheisen Tuomikoskentiellä sijaitsevan Honkarakenteen vanhan teollisuusalueen, jossa sijaitsevia kuivaamoja on kunnostettu ja otettu täysimääräisesti käyttöön vuonna 2020. Lisäksi Anaika Lieksa Timber Ltd on aloittanut merkittävän kuivaus- ja jatkojalostusyhteistyön paikallisen puualan toimijan kanssa.

Anaika Lieksa Timber Ltd Oy:n toimet tuoreen ja kesäaikaan sinistymiseltä suojausta vaativan tuoreen parrun määrän vähentämiseksi ovat olleet onnistuneita. Yhtiön tarkoitus on vähentää ja jopa lopettaa täysin tuoreiden parrujen tuotanto lähivuosien aikana ja keskittyä jalosteisiin.

Koska tarve tuoreiden parrujen tuottamiselle on vähäinen, ei yhtiön ole muuttuneessa tilanteessa järkevää toteuttaa aiemmin sinistymisenestokäsittelylle suunniteltuja kalliita

investointeja. Yhtiö on päättänytkin siirtää mahdollisen sinistymisenestokäsittelyn teettämisen RP Timberille Haminan satamaan, kuten muutkin alan toimijat ovat tehneet, ja jossa sijaitseva käsittelylaitos on ympäristöystävällinen.

Rantakylän saha-alueen suunnittelutyö ja lupaprosessit ovat useista syistä johtuen vieneet aikaa huomattavasti aiemmin suunniteltua enemmän, eikä sahalaitoksen optimaalisen toiminnan kannalta kipeästi kaipaamaa aluerakentamista ole päästy vielä kunnolla aloittamaan. Maansiirto- ja valmistelutöitä on kuitenkin jo tehty ja mm. huonokuntoinen saharakennus on uusittu kesänaikana. Yhtiö tulee jatkamaan saha-alueen rakentamista syksyn aikana ja saattamaan hankkeen päätökseen mahdollisimman hyvin ja kustannustehokkaasti 30.9.2023 mennessä. Yhtiö lopettaa tuoreiden parrujen sinistymisenestoainekäsittelyn alueella kokonaisuudessaan 31.10.2022 mennessä ja siirtää käsittelyn tehtäväksi RP Timberille Haminaan 1.11.2022 alkaen.

Suurena muutoksena verrattuna yhtiön 3.6.2022 päivättyyn jatkoaika- ja muutoshakemukseen on tuoreiden tavaroiden sinistymisenestokäsittelyn lopettaminen kokonaan ja sen siirtäminen tehtäväksi Haminan satamassa. Anaika Lieksa Timber Ltd Oy esittää jatkoajan myöntämistä 30.9.2023 saakka.

Vastineen liitteenä on RP Timberin tarjous sinistymisenestokemikaalikäsittelystä. Tarjous on päivätty 18.8.2022.

## KAUPUNGINHALLITUKSEN LUPAJAOSTON RATKAISU

Kaupunginhallituksen lupajaosto myöntää Anaika Lieksa Timber Ltd Oy:lle jatkoaikaa Lieksan kaupungin hallituksen lupajaoston 7.5.2020 myöntämään ympäristöluvan jatkoaikahakemuksen lupamääräyksiin nro 3 ja 7 alla olevien lupamääräysten mukaisesti.

Kaupunginhallituksen lupajaosto poistaa määräyksen 6 tarpeettomana alla olevien lupamääräysten mukaisesti.

Muilta osin voimassa olevaa ympäristö lupaa on noudatettava.

## Lupamääräykset

*Määräys 1.* Keskeiset toiminta-alueet lajittelulaitoksen ja sahan läheisyydessä on asfaltoitava 30.9.2023 mennessä. Samassa yhteydessä on toteutettava hulevesien käsittely, jolla saadaan pääosa vedessä olevasta kiintoaineksesta poistettua. Tämän lisäksi ainakin polttoaineen tankkauspaikan ja koneiden huoltoalueen/-paikan hulevedet on johdettava eteenpäin öljynerottimen (I luokka) kautta.

*Määräys 2.* Luvan saajan on selvitettävä määräyksessä 1 edellytettyjen rakenteiden valmistuttua sahan piha-alueiden hulevesien laatu 30.6.2024 mennessä. Esitys hulevesien laadun tarkkailusta on toimitettava Lieksan kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle vähintään kaksi kuukautta ennen suunniteltua ensimmäistä näytteenottoa.

Kertaluonteisen selvityksen jälkeen hulevesien laatua on seurattava vähintään kerran vuodessa ennen ja jälkeen kiintoaineksen poistojärjestelmää otettavin näyttein.



Määräys 3. Sinistymisenestokemikaalia koskevat lupamääräykset ovat voimassa niin pitkään, kun alueella sinistymisenestokemikaalia käytetään. Käyttämättä jääneet sinistymisenestokemikaalit ja sinistymisenestokemikaalijätteet on toimitettava viipymättä Rantakylän saha-alueelta luvalliseen vastaanottopaikkaan, kun sinistymisenestokäsittely on alueella lopetettu eli 1.11.2022. Asiakirja sinistymisenestokemikaalien tai -jätteiden luovutuksesta on toimitettava ympäristönsuojeluviranomaiselle viimeistään 1.12.2022. Asiakirjasta on käytävä selvästi esille, että kyse on sinistymisenestokemikaalista tai -jätteestä.

Määräys 4. Anaika Lieksa Timber Ltd Oy:n on viipymättä ja viimeistään 1.12.2022 toimitettava pohjaveden tarkkailutulokset ympäristönsuojeluviranomaiselle. Jatkossa pohjaveden tarkkailua on tehtävä ympäristölupamääräyksen nro 23 mukaisesti (Dnro ISAVI/4178/2014).

## Perustelut

Anaika Lieksa Timber Ltd Oy:n Rantakylän sahan alueen päällystäminen sekä hulevesijärjestelmien rakentaminen on viivästynyt, eikä luvanhaltija ole päässyt toteuttamaan kaikkia ympäristöluvan määräyksiä ajallaan. Rakentamisen viivästymisen on osittain johtunut sahasta riippumattomista toiminnoista. Luvanhakija on pyrkinyt toteuttamaan lupamääräykset jatkoaikapäätöksen mukaisesti ajallaan ja on hakenut rakentamista varten toimenpideluvan rakennusvalvonnasta sekä esittänyt siihen liittyvät suunnitelmat lupamääräyksiensä mukaisesti.

Lupamääräyksen numero 6 sadesuojausta ei tarvitse toteuttaa, koska luvanhaltija on ilmoittanut sinistymisenestokemikaalin käytön lopettamisesta Rantakylän sahalla. Sinistymisenestokemikaalia koskevat lupamääräykset ovat kuitenkin voimassa, niin pitkään, kun sinistymisenestokemikaalia alueella käytetään.

Luvanhaltija on toteuttanut vaarallisten jätteiden varastoinnin lupamääräysten mukaisesti ja sinestokemikaalin varastointi ja käyttö alueella lopetetaan 1.11.2022 mennessä, jolloin vaarallisten kemikaalien ja sitä myötä ympäristön pilaantumisriskin määrä alueella vähenee. Ympäristönsuojelulain (423/2015) 91 §:n mukaan lupaviranomainen voi hakemuksesta pidentää määräaikaan lupamääräysten noudattamiseen enintään kolmella vuodella. Edellytyksenä jatkoajan myöntämiselle on mm. se, että määräysten noudattamisen lykkäytymisestä ei aiheudu merkittävää ympäristön pilaantumisen vaaraa. Jatkoajan myöntäminen 30.9.2023 saakka ei aiheuta merkittävää ympäristön pilaantumisen vaaraa. Jatkoaika on luvanhakijan esityksen mukainen.

Lupamääräysten 1 ja 2 sisältö on sama kuin aluehallintoviraston myöntämässä ympäristöluvassa. Lupamääräykset on annettu, koska lähes kaikki toiminta-alueet ovat päällystämättömiä, mistä johtuen vesien johtaminen ei ole hallittua. Pääosa vesistä imeytyy maaperään, mistä aiheutuu ilmeinen riski maaperän ja pohjaveden pilaantumiselle (puunsuoja-aine, polttoaineet ja öljy). Jaksotus toimenpiteille on tehty, kuten aluehallintoviraston luvassa.

30.09.2022

104/11.01.00.01/2020

Lupamääräyksen 3 tavoitteena on todentaa, että sinistymisenestokemikaalien käyttö alueella on päättynyt ja kemikaalit sekä kemikaalijätteet on toimitettu luvanvaraiseen vastaanottoaikaan.

Lupamääräys 4 on annettu, koska luvanhaltija ei ole toimittanut pohjavedentutkimustuloksia ympäristöluvan ehtojen mukaisesti.

## Lausuntojen ja muistutusten huomioiminen

Lausunnoissa ja muistutuksissa esitetyt asiat on pyritty perustelemaan päätöksen perusteluissa.

Lieksan Luonnonystävät ry:n muistutukseen ympäristönsuojeluviranomaisen riittämättömästä valvonnasta lupajaosto viittaa päätöksen kohtaan *Toimintaa koskevat luvat, lausunnot ja päätökset sekä ympäristöluvan määräysten toteutuminen*. Ympäristölupaviranomainen on lupamääräysten toteutumista valvonut riittävästi.

## Sovelletut säännökset

Lupamääräysten sisältöön liittyvät lainkohdat ovat Itä-Suomen aluehallintoviraston päätöksessä Dnro ISAVI/4178/2014, päätös on annettu 28.9.2017. Ympäristönsuojelulaki (423/2015) 89 ja 91 §

## Käsittelymaksu ja sen peruste

Jatkoaikahakemuksen käsittelystä peritään 795 €. Maksun perusteena on taksan liitteen mukainen muu ympäristönsuojelulain mukaisen asian käsittely, jonka mukaan maksu on 53 €/tunti. Asian käsittelyyn on käytetty aikaa 15 h.

1.6.2018 voimaan tullessa Lieksan kaupungin ympäristönsuojeluviranomaisen taksassa ei ole määrätty maksua sahalaitoksen ympäristöluvan käsittelystä, koska sahojen ympäristöluvut eivät aiemmin kuuluneet kunnan ympäristönsuojeluviranomaisen käsiteltäviksi.

## Päätöksestä tiedottaminen

**Päätös** Anaika Lieksa Timber Ltd Oy

## Päätös tiedoksi

Pohjois-Karjalan ELY-keskus  
Pohjois-Karjalan Ympäristöterveys  
Lieksan kaupungin maankäyttö  
Lieksan kaupungin vesihuoltoliikelaitos  
Lieksan kaupungin kuntateknikkaliikelaitos  
Väylävirasto  
Lieksan kalastuskunta  
Lieksan Luonnonystävät ry

**Päätöksestä ilmoittaminen**

Päätöksen antamisesta ilmoitetaan kuulutuksella Lieksan kaupungin verkkosivuilla. Päätös on nähtävänä kaupungin verkkosivuilla.

**Muutoksenhaku**

Päätökseen voi hakea muutosta Vaasan hallinto-oikeudelta kaupunginhallituksen lupajaoston päätöksen liitteenä olevan valitusosoituksen mukaisesti.